Il E., Sanclorum Cosine el Damiani diacono cardinali. 
Presentale nobis lue—. Dat. Anagnie, Vi l i kalendas 
octobris, ponliiìcatus nostri anno septimo. » 

1 5 1 "S Anagni, 22 so|itembre 1233. 

Praeposilo Sancti Blasii in Brunswich, a ca|iilulo .Magile-
burgensis ecclosi.'ie in :ii'chiepisco|>um Magdobui'gensem electo, 
dispensalive conceilil quatenus ei liceat in temporalibus el 
spirilualibus ecclesiam eanideiii iiiìnìslrare, donec electio de 
ipso facla, si confirmanda fueril, per Sedeni Aposlolicara 
confirmetiir. — (REO. 17, f. 83 r"; ann. VII, e. 289; — RODE.V-

BERU 554.) 

ti .. preposito Sancii Blasii in Brunsvlch. Cura in ar
chiepiscopum'—. Dal. Anagnie, X kalendas oclobris, 
anno seplimo. » 

1S18 Anagni, 31 aoùl 1233. 

Abbati et monachis monasterii Sancii Michaelis iu Periculo 
maris significai se inliibere ne quis, sine raanifesta el raliona
bili causa. o.M.'oniniiinicationis.su-sijonsionis voi ìiiienlicli sen-
tenti.is in eos et inon.istei'ium eornra promulget. — (REG. 17, 
f. 83 VO; ann. VII, e. 290.) 

il .. abbati el monachis monasterii Sancti Michaelis in 

Periculo maris. Mcdicinalis Pelri gladius Dal. Ana
gnie. II kalendas septemliris, anno seplirao. » 

I. O'osi probablement cet .-Vznarius qui, gràce prócisiimont à 
la ilispcusc quo lui avait acconlée Grégoire IX, ilcvint, on 1-238, 
ùvOiiJic ilo Calaliorra. 

1 5 1 9 Anagni, 9 septcmbre 1233. 

Archiepiscopo Rothomagensi mandai qualenas excoramu-
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nicationis soiitontias quas episcopus Abrincensis loviori de 
causa in abbatem el monachos Sancti Michaelis ile Periculo 
maris prottileril, revocol. — (REO. 17, f. 83 vo; ann. VII, 
e. 291; — MoiiEAU 1188, f. 185.) 

Il .. Rothomagensi archiepiscopo. Gravis dilectorum fi
liorum .. abbalis et monachorum Sancii Michaelis de 
Periculo maris, Abrincensis diocesis, nos querela pul-
savil, quod, cura eorum monasterium, in eminenti 
rupe conslrudum el per dilfnsa locorum spalla non 
modicum distans a terra, undique concludatur a mari, 
quod, unilarum deformata planilie et lumescenle spiritu 
procellarum, ad locum ubi idera raonasterium est fun
datum, die noctuque refluxionibus iluiilicalis accedens 
et recedens ad solilam stalionem, ad monasteriuiu ip
sum ire volenlibus securum inlerdicil accessum et 
abire salagenlibns ab codem periculosum et difiìcilcm 
nirais reddit egressura, cum ipsos in l'oro venerabilis 
fratris nostri .. Abrincensis episcopi super pecuniariis 
vel causis similibus sibi vel quibuscumque suis adver
sariis responsurus, pulsari contingit, el ejusdem aucto
rilate citali si quando non possunt, maris tempestate 
vel alio canonico irapediraento velante, in judicio coni-
parere, idem, proni convenit, non attendens quod non 
esl in eorum potestate, quos necessitas artat hujusmodi, 
ut, cura volimi, se suo valeant conspectui presentare, 
nisi. Domino mari et ventis, cura tempus beneplaciti 
ejus advenerit, imperante, siili securum transilum cle-
menlior aura ' proinittat *, in eos, quos non mandali 
conlemptus prohibet obedire, licet eosdem per ecclesias 
et alia bona que cilra mare oblinere noscuntur, valeat 
cohercere, velut in conluuiaces excommimicalionis seu 
suspensìoiiis sententiam profcrens, monaslerium ip
sum, sui execulor arbilrii, subicit interdicto: ideoque 
frequenler accidil quod, cura peregrini illuc de diver
sis mundi parlibus, ul ibi suorura iuipelrcnt veniara 
peccatorum, causa devotionis accedanl, scandalizanlur 
non raodicura el ipsorum caritas refrigescit, eo quod 
illos excomiminicatos vel ab officio divino suspensos 
inveniunt, quorum orationibus credelianl apud Domi
num adjnvari. Quare iidem abbas et monachi nobis 
cura multa inslanlia supplicarunt ut sibi super hoc 
providere paterna sollicitudine dignaremur. Cum igi
tur eo fortius ipsum illorura paci providere deceat et 
quieti, quo magis religione fervere et opinione honesta
lis fragrare noscuntur, eidem episcopo nostris damus 
litteris in raandatis ut circa dictos abbatem et niona-

t. Cf. SI'AT., riieU., V, .ICS et VII. 80. 
2. Sic, pout-ctro pour « peiiniltat ». 
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clios cani sludeat modestiam observare, ut in eo plus 
agere videalur benivolentia quam severilas, plus ratio 
quam commotio, plus caritas quara poleslas, ac sine 
raanifesta et rationabili causa, excommunicalionis, 
suspensionis vel inlerdicti senlentias in ipsos el eorum 
raonasteriiim non pronmlgel. Quocirca inandamns qiia-
leuiis, cum [i]ìdcm ad te, melropolìlamiiii i|isoriini, 
querelam super hiis duxerinl perfereinhim. senlentias 
ipsas, remolo appellationis obslaculo. sicut justum 
fuerit, studeas revocare. Dal. Anagnie, V idus seplem
bris, anno seplimo. » 

ISSO. — Scriptum est super hoc .. episcopo .-ibrincensi. 

1 5 8 1 Anagni, 10 octobre 1233. 

Nicoslavuiii, ducem de Bosna, abjurata haeresi, cura orani
bus bonis sub boati Petri et sua protoctiono suscipit, inhibens 
ne quis ouin in fide catholica periuanentoin super terra do 
Bosna, quam ipsius N. progenitores, qui fiioraul vitio liaore-
licao pravilatis infecti, ab anliquo possodorant, praosumal mo
lestare, juro regis Hungariae semper salvo. — (REO. 17, f. 84 l'O; 
ann. VII, e. 292 ; — POITHAST 9304.) 

Il Nobili viro Nlcosdavo, duci de Bosna. Quos prosequi
tur Dominus —. Dat. ut inferius. » 

158S 
Colomanno, [Ruthcnoruin] regi, scribit Nìcoslavum ', iluceiu 

de Bosna, Sodi .Apostolicae retulisso, suos pi'o.^onitores do 
antiqua coiisuoluiliuc coinìtalus el alias villas terrao siiao con
cessisse ot abstulisse quibuscumque, prout ois pi'opriae volun
tatis arbitrium suggererct; eum horlatur ut, non obslanle 
quod dicti ejusdem N. progenitores fuerant vitio haerelicae 
pravilatis infecti, consueludinem ipsam, anliquis temporibus 
approbatam, in favorem fidei faciat firmiter observari. — 
(REO. 17, f. 84 l'O; unn. VII, e. 293; — POTIHAST 9305.) 

tt Colomanno regi illuslri. Dileclo filio nobili —. Dal. 
Anagnie, VI idus oclobris, anno seplirao. » 

15S3 Anagni, IO octobre 1233. 

Fratribus Pracdicaloribus in Bosna mandai qualcnus, — cum 
Ubanus, dictus f^riesda, Nicoslavi, ducis do Bosna, co:isan-
guineus, qui Ubanus nuper ab haerelica iiravitate reilioral 

1. .Us. ; Ninosclavo. 
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ad fidom catholicam. filium suum ipsis fratribus assignassel 
obsiilem. — quia de fide ipsius U. non debebat, sicut asserebat 
dux prandictiis, dubitari, dictura obsidein eidem U. restituant. 
— (REO. 17, f. 84 ro; ann. VII, e. 294; — POTTHAST 9303.) 

Il Fratriljiis Predicaloribus In Bosna. Dilectus filius no

bilis —. Dat. ut supra. » 

l o % - l .An:igni, 29 seplembre 1233. 

Priori .Sancii Auberti Cameraeensis, el decano cantorique 
Caiiieracoiisilins mandai quatenus, — cum O[tlo], Sancti Ni
colai in C;iici-i'f Tulliano diaconus cardinalis, R. ile Sancto 
Quintino, canonico ecclesiae Sanctae Crucis Cameraeensis, 
et J., decano Sancti Quintini, Noviomensis dioecesis, anilitor 
coiicessiis. siipor tiuadam summa pecuniae quam idom R., 
post laluiii intor ipsos a praeposito Sancti Praejecli ot collegis 
ejus arbilrinm. ab oodein J. petebat, eidem decano arbitrando 
praocepissct ut ailversae parti in Urbe infra quindecim dies, 
]iostqnam super centum el quinquaginla libris Parisiensis 
monotao fuisset compromissum, quinquaginla libras ejusdem 
monetae o.vsoivcrol. el dictus J. dicto R. ju.xla ejusdem car
dinalis m.'indatum nondum satisfecisset, — dicto canonico in 
dictis ipiinqiiapinla libris de proventibus beneficiorum ipsius 
decani satislieri faciant. — (REO. 17, f. 84VO; ann. VII, e. 295.) 

Il .. priori .Sancii Auberti, el.. decano el .. cantori Came

racensibus. Cura dilectus filius —. Dat. Anagnie, I I I ka

lendas odol i r is , anno seplirao. » 

1 5 S 5 Anagni, 12 octobre 1233. 

Episcoiio, et archidiaconis de Carrione ( = Carrion de los 
Condes) et do Corralo (=: Valles de Cerralo) Palenlinis man
dai quatenus magistrum Johannera, ipsius papae capellanura 
et plu'sicum, decanura Ulixbonensera, non permiUanl super 
reddilibus et aliis bonis suis ab aliquibus molestari. — (REO. 
17, f. 8i VO; ann. VII, e. 29G.) 

ti .. epl.<copo. [el] .. de Carrion[e] et .. de Cerralo ' ar

chidiaconis Palenlinis. In tantum quod —. Dat. Anagnie, 

I I I I idus ocloliris, anno seplirao. » ^ 

1 S 8 6 Anagni, 16 seplembre 1233. 

Episcopo et capitulo Imolensibus concedit ut magistrura 
Epypiianium , clericum JJohannis], tìtoli Sanctae Praxedis 

1. Ms. : Cerrata. 

presbyleri cardinalis, non obslanle certo numero canonicorum 
juramento firmato, eis liceat recipere in canonicura el in 
fratrera. — (REO. 17, f. 85 i-o; ann. VII, e. 297.) 

« .. episcopo et capitulo Imolensibus. Presentata nobis 
ex —. Dat. Anagnie, XVI kalendas octobris, anno 
seplirao. )) 

15S9 Anagni, 12 oclobre 1233. 

Decano el capitulo ecclesiae Beali Martini Turonensis, quos 
nonnnlli clerici et laici, in illorura bona desaevieiitos, rapinis 
et litibus fatig.abant, el per apostolicas litteras ultra duas plu
resve ilietas trahebant in causara, indulget ne ile celerò ullra 
duas dietas, cujuscuraque apostolici auctorilate rescripti, ab 
ipsorum ecclesia trahi valeant in causam. — (REG. 17, f. 85 l'O; 
ann. VII, e. 298.)